ПРОТОКОЛ № 3
Заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих муниципального района Безенчукский и
урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального
района Безенчукский и ее структурных подразделениях

п.Безенчук

30.04.2020г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Руководитель аппарата Главы муниципального района
Безенчукский Самарской области
Л.В. Четвергова

Присутствовали: Члены Комиссии: Назаров А.А.
Егорова Т.В.
Шевченко С.Н.
Филькина Н.В.

Заместитель Главы муниципального района
Безенчукский по экономике и финансам -
руководитель Управления
финансами Администрации муниципального
района Безенчукский, член Комиссии
Главный специалист административно-правового
отдела Администрации муниципального района
Безенчукский Самарской области, председатель
общественной районной организации «Совет
женщин» муниципального района Безенчукский
Самарской области, член Комиссии
Директор Федерального государственного
бюджетного научного учреждения «Самарский
научно-исследовательский сельскохозяйственный
институт имени Н.М.Тулайкова», председатель
Собрания представителей муниципального района
Безенчукский Самарской области, член Комиссии
Депутат Собрания представителей муниципального района Безенчукский, член
Комиссии

Секретарь Комиссии:
Бараковская Е.Ю.	Ведущий специалист организационного отдела
Администрации муниципального района
Безенчукский
Приветственное слово Четверговой Л.В. - председателя Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального района Безенчукский и урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального района Безенчукский и ее структурных подразделениях (далее - Комиссия).
Повестка дня
1.	Об определении способа голосования (тайное либо открытое) на заседании
Комиссии.
2.	О рассмотрении заявления  начальника  организационного отдела
Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области -
П…….. о невозможности предоставить в полном объеме справку о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера за 2019 год мужа П…… С.А. в связи с его смертью 18.02.2018г.
По первому вопросу слушали Бараковскую Е.Ю.: предложила открытый способ голосования.
Решили: определить открытый способ голосования.
Голосовали: «за» - 6 чел., «против» - 0; «воздержались» - 0.
По второму вопросу слушали Четвергову Л.В.:
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Постановлением Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области от 22.12.2014г. № 1859 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей    муниципальной   службы   и   муниципальными   служащим Администрации муниципального района Безенчукский и ее структурных подразделений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальный служащий обязан ежегодно в срок не позднее 30 апреля представлять справки о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Начальник организационного отдела Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области П……..  (далее - муниципальный служащий) 29.04.2020г. предоставила работодателю справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год на себя, супруга и на несовершеннолетних детей. Вместе с тем, 29 апреля 2020 года в Комиссию от муниципального служащего поступило заявление о невозможности предоставить в полном объеме справку о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год на супруга в связи с его смертью 18.02.2018г.
На заседании Комиссии присутствует муниципальный служащий П……..  - начальник организационного отдела Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области.
29 апреля 2020 года П…….. (далее - муниципальный служащий) предоставила заявление на имя председателя Комиссии о невозможности предоставить справку о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год в полном объеме на супруга (далее - Справка) в связи с его смертью 18.02.2018г.
Справка содержит те сведения, которыми владеет муниципальный служащий.
Раздел 4. «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» заполнить не предоставляется возможным, т.к. данные сведения предоставляются банковскими учреждениями человеку лично.
Кроме того, в своем заявлении П…….. сообщила о том, что пользуется автомобилем марки LADA 211540 (LADA SAMARA), 2011 года выпуска, зарегистрированным в РЭО ГИБДД О МВД РФ по Безенчукскому району, и прицепом к легковому автомобилю марки САЗ 82994 (SAZ 82994), 2003 года выпуска, зарегистрированным в РЭО ГИБДД О МВД РФ по Безенчукскому району, принадлежащими её супругу. Отразить данный факт в Справке не представляется возможным в связи с отсутствием соответствующего раздела. Указать вышеперечисленные транспортные средства в Разделе 3. «Сведения об имуществе» Справки П…….. за 2019 год нет юридических оснований, т.к. по состоянию на 31.12.2019г. П……... и её дети не вступили в наследство супруга/отца.
В целях заполнения Справки на супруга за 2019 год П…….. были предприняты следующие меры:
     для получения сведений о счетах, открытых на имя Прохорова С.А. по состоянию на 31.12.2019 года, П…….. обращалась в Безенчукское отделение Сберегательного Банка РФ, получен письменный отказ.
П…….. обратилась к председателю и членам Комиссии с просьбой учесть её доводы и признать причину предоставления Справки не в полном объеме объективной и уважительной. Кроме того, письменно обратилась к председателю Комиссии с просьбой освободить её от голосования, как заместителя председателя Комиссии.
Голосовали: «за» - 5 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили:
1.1.	Руководствуясь п. 36 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального района Безенчукский и урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального района Безенчукский и ее структурных подразделениях, утвержденным Постановлением Администрации муниципального района Безенчукский от 26.02.2016г. № 246 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального района Безенчукский и урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального района Безенчукский и ее структурных подразделениях», признать, что причина предоставления муниципальным служащим - начальником организационного отдела Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области Прохоровой Людмилой Константиновной справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год на супруга не в полном объеме является объективной и уважительной.
[bookmark: _GoBack]1.2.	Рекомендовать Главе муниципального района Безенчукский не привлекать муниципального служащего - начальника организационного отдела Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области П…….. к установленной законодательством дисциплинарной ответственности.

Руководитель аппарата Главы муниципального района Безенчукский Самарской области, председатель Комиссии
Ведущий специалист муниципального района Безенчукский Самарской области, секретарь Комиссии

Л.В. Четвергова
Е.Ю. Бараковская